Truffes Baileys
Grand Cru

REZEPTMENGE 252 Stick

Ganache Milch Créole 49% mit Baileys
17%vol.
80 g Wasser
8 gInstant Kaffee
960 g Baileys 17%vol.
1000 g Maracaibo Créole 49%,
Milchschokolade-
Couverture, Rondo

Wasser aufkochen, mit dem Kaffeepulver
(Nescafé gold Deluxe) verrihren, Baileys
auf 35°C anwarmen, Kaffee beigeben und
mit der auf 45°C aufgeldsten Couverture
mischen, homogenisieren.

Stephan Mixer

Alle Zutaten in den Mixer geben, All in
one Methode, Vakuum ziehen auf 60%.
Aufheizen auf 45°C, mit
Wassertemperatur von 65°C, bei ca. 300-
500 U/Min oder 25%. Bei 45°C 1 Minute
homogenisieren mit max. Drehzahl 100%.
Abkuhlen auf 32°C, auf minimaler
Umdrehungsstufe 300U/Min. 10%. Sofort
in Hohlkugeln abfiillen.

Aufbau

Milch-Couverture
Truffes-Hohlkugel Milch
Ganache & Baileys

Truffes Baileys

680.4 g Truffes Hohlkugeln Criolait
38% 26mm (252 Stiick)

2045 g Ganache Milch Créole 49%
mit Baileys 17%vol.

900 g Maracaibo Criolait 38%,
Milchschokolade-
Couverture, Rondo
20 g Cacao powder 20-22%,

Cacaopulver

Fertigstellung

Truffeshohlkugeln bereit stellen. Ganache
bei ca. 32°C in Hohlkugeln abfullen, Gber
Nacht abstehen lassen. Mit Couverture
Uberziehen, leicht mit Cacaopulver
stauben.

REZEPTNUMMER

Hinweis: Nicht alle Produkte sind in allen
Maérkten verfugbar

FELCHLIN PRODUKTE

CS36 Maracaibo Criolait 38%,
Milchschokolade-Couverture,
Rondo

CS58 Maracaibo Créole 49%,
Milchschokolade-Couverture,
Rondo

HAO1  Cacao powder 20-22%,
Cacaopulver
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Truffes Baileys
Grand Cru

Rezeptnummer : TR30058
Beschreibung : Truffes mit feiner Baileys Ganache
Verkaufsdaten : Nahrwertangaben pro 100 g :

Kilokalorien (kcal) 497
Haltbarkeit 42 Tage Kilojoule (kJ) 2079
cauf Fette 32.37g
Verkaufstage 28 Tage davon gesatt. Fette 17.54 ¢
Verkaufspreis Kohlenhydrate 38.38g
davon Zucker 31.28¢g
Verkaufseinheit 100 g Eiweiss 595¢g
Salz 0.16g

Zusammensetzung :

Kaffeecreamlikor 26% (Rahm, Zucker, Alkohol, Maltodextrin, Milchproteine, Cacao Aroma, Irisher Whiskey,
Farbstoffe (E150b: Caramel), Emulgatoren (E471: Mono- und Diglyceride), Sdurekorrektur (E331: Natriumcitrat)),
Zucker, Cacaobutter, Cacaokerne, Magermilchpulver, Vollmilchpulver, Rahmpulver, Wasser, Cacaopulver, Kaffee,
Emulgator (Sojalecithin), Vanille, Sdureregulator (Kaliumcarbonat)

Stand 17.02.2025
Angaben zu Haltbarkeit und Verkaufstagen sind Referenzwerte
Angaben zu Allergenen entsprechen der Schweizer Gesetzgebung
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